JlaHHBIE 0 pe3yJIbTaTaX 00Pa30BaTeIbHOM 1eATEJbHOCTH YYAMXCH HA puMepe rpynnbl Ne 1

(yyamuecst 00beanHeHus «I'0BOPUM HA AHTJIHIICKOMY)

(ITpumep odopmiteHus!)

MoHUTOpPHHT 00pa30oBaTeIbHOM 1eATeIbHOCTH (aHTJI. 513) B rpynne Nel, nekadps, 2021r.

Kpurepuii

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3HaeT Ha3BaHWE CTPAHBI
H3y4yaeMoro si3blka, e
CTOJIMIIBI, CHMBOJIBI

3HaeT 3BYKH
H3y4aeMoro S3BIKA,
0co0eHHOCTH
WHTOHALMH  OCHOBHBIX
THIIOB MTPEIJIOKECHHUI

w

3naer cuer (1-10)

3Haer JIEKCUYECKUE
eIMHULEI [0 TEMaM

41 | «MarasuH
UTPYIIEK»

42 | «Moit nom»

43 | «(Mebenb»

44 | «Mos ceMbs.
HoBniii I'ox B
MoOeEl ceMbe

45 | «bymem 3HAKOMBD»

46 | «Becenslit 1BOp»

47 | «B 300mapke»

48 | MdpyKTHI ¥ OBOIIN

49 | JleHb pOXKIECHHS

WIWIN|N|W

WIN|W|lw|w

NIFR[INININ

NDINDfw N W

N[NNI

NDINDfw N W

NN (NN

RN R RN

NN (NN

WIN|W|lw|w

RN

WIN [N [N W

RN

NN ]N

NIFR[ININN

RIN[(NINN

NININ(FN

NN INN

WINININN

N[RN[R

NfWIN[W|Ww

NN W(N

NDINDfwWwINd W

NN (NN

NINININIDN

NIFRP[INFPIN

NIFRP[ININIDN

NIWININ|W

NIWININ|W

NfwiNNfw|lw

YMeeT ydacTBOBaTh B
3JIEMEHTAPHOM
STHKETHOM JINAJIOTE:
M037I0pPOBATHCH,
MPENCTaBUTHCS,
mo0Jaro1apuThb,
MONIPOIIATHCS




Ne Kpurepuii 1 (2|3 |4|5|6|7|8|9|10|11[12[13|14|15|16 |17 |18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 | 25|26 |27 |28 |29 30
6 | Ymeer oTBeUaTh Ha
BOIIPOCHI I€Jgarora,
aCCoONMHPOBATh CJI0OBa
H CJI0BOCOYCTaHUA C 2 (312122123 |12 |2|1|2]|2|2|1|2|2|3|2|2|2|2]|]2|2|2|2]S3
COOTBECTCTBYIOIIIUMU
KapTHUHKaMU
7 | YMeeT KpaTko
pacckasatsb o cebe, 3 (3|2 |3|2|3|2|2|2|3|2|3|2|2|2|2|2|2|3|2|3[3|3|2|2|2]|2|3|3]3
CEMBE, YBJICUCHUAX
8 | YMeer cocTaBUTH
KpATKOE OMHCAHHE 203 |2|2|2|3|2|1|3|3|2|2|2|1|2|2]2|2|3|3|3[3|2|2|2|2]2|3|2]3
npeaMeTa
9 | YMeer mnoHMMaTh Ha
CJIyX peub Ieaarora,
peosr, OCHOBHOE
COACPIKAaHUC
00JICTYeHHBIX TEKCTOB
c ornopou Ha
3PUTEIBHYIO
HariasaaHOCTb

| Beero: 25(29/16(26(18[26[21|14|24(29[15[24| 2 [14[19[19[19|19|25(18[28[26|25|21|21|18|19|25|26]29
3 - peOCHOK BBIMOJHACT 3aJaHUsI CAMOCTOSITEIFHO, 3HACT, YMEET, He HYKJIaeTCs B IIOMOIIH T1e/1arora.
2 - peOCHOK BBITIOJTHSICT 3aaHus, 3HACT, YMEET, HO HY)KIAETCs B HE3HAYUTEIILHON TTOMOIITH TIeAarora.
1 — peGeHOK BBITIOJIHSET 3a/IaHUSI B COMTPOBOXKICHUU TIEIarora.

[IpoBeneHHBII MHOW MPOMEKYTOYHbIH MOHUTOPHHI MOKAa3aJ XOPOUIME PE3YJbTAaThl 0 YCBOCHUIO MPOrpaMmebl. JnarHoctuka
MoKa3aja, 4To pedsTa XOpOoIIo BIAJCIOT aHTJIOSI3BIYHOMN JIEKCMKOW 000COOJICHHO, HO HE BCErJa MOTYT MPAaBUJILHO MPUMEHUTH €€ B
peuH, UCIBITHIBAIOT TPYAHOCTH MPU MOAO0PE CIOB MPU OMUCAHUU KAPTUHKHU. B Al€MEHTapHBIX STUKETHBIX JUAJIoraxX JeTH MOKa3aiu
OYCHb XOpOIIUE Pe3yJbTaThl, BOCIMUTAHHUKH MOTYT KpPaTKO paccka3aTh O cebe, CeMbe, MPAKTUYECKH HE HYXKJAsICh B IOMOIIH
rnejarora.

[Ipu MOHUTOpHHTEe YMEHHs MMOHMMATh PEYb Ha CIyX OBLJIO YCTAHOBIIEHO, YTO JETH Jy4llle BOCIPUHUMAIOT pedb IE/Iarora,
HEXEMN AayTEHTUYHBIA TEKCT C ayJuOHOCHUTENs, TO03TOMY B JajbHEHIedl paboTe IJIaHUPYIO YACHSITh OOJIbIlIe BHUMAHMS
MPOCITYIIMBAHUIO AHTJIOS3bIYHBIX TEKCTOB C ayAUOHOCUTEIIS.

Kpome Toro, dactp meredl mokazaidi HU3KUE PE3yIbTaThl M0 OCBOCHHIO (DOHETHYECKON CTOPOHBI s3bIKa, NalibHEIas padbota
OyneT HampaByieHa Ha pa0do0Ty Ha/I 3BYKOIIPOU3HOIIIEHUEM.




MoHuTOopuHT 00pa30BaTEJIbHOM AeATEJNbHOCTH (aHIJIL. 513) B rpynme Nel, maid, 2022r.

Kpurepuii

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3HaeT TpaaULIUU,
0o0BIYan u
KYJIBTYPy CTpaHBbI
HM3y4aeMOro s3bIKa

3Haer 3BYKH
N3y4yaeMoro s3bIKa,
0COOEHHOCTH
WHTOHALIUH
OCHOBHBIX
NpeJIOKEHUI

THUIIOB

w

3naer cuer (1-12)

3HaeT JIEKCHUYECKHUE
CAUHHUIIBI 110 TEMaM.

41 | «Bpemena
roja»

w

w

w

N

N

N

N

w

N

N

N

w

42 | «/lau Hemenny

43 | «YacTtu Tena»

44 | «Onexna»

45 | «4] 3abonen»

46 | « 3m0poB»

47 | «Mow ipy3bsi»

WIN|IN WWw|N

WIN|fwWw(lwlw|w

NINININ(FP|F-

WINN[WwIN|fW

NIFRP[FPININ|F-

NININ WIN|W

NININ (NN

SRS N O N '

WIN|INININ|IN

WlwWwwlw|(w|w

Nk [NN| R -

NININININ|N

NININ (NN

RPININ|FP(FPDN

NININININ|N

NININ (NN

NN ININ|N

R IN|INININ|IN

NN [w NN

NININIFPIN|F-

WININDWlw|w

NIWIN WIN|N

NIWIWININ|IN

NININ[ININN

NININININ|IN

NN NP

NININ[ININN

WIN|IN WIN|N

Wl Wiw(N (NN

Wiwiw(w(N(N

48 | «Iloxoxn B
KHHOY

49 | «Iloxoxn B
LHMPK»

4.10 | «IToxox o

MarasuHam»»

411 | «Jloe3nka Kk

Apyry B
Jlonmon»

412 | «Aurnuiickue

CKa3Ku»

413

«IIpodeccum»

YMeeT yudacTBOBaTh
B 3J€MEHTapHOM
Jasore,




Ne Kpurepuii 112 |3 |4 |5|6 |7 (8|9 [10|11|12 |13 |14 |15 |16 |17 (18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 |26 |27 |28 |29 30

ITOCTPOEHHOM Ha
3HaKOMOM
SI3BIKOBOM
MaTepuaie
6 | Ymeer oTBeuaTh Ha
BOIIPOCHI
rnenarora,
accolunupoBaTh
CJIOBa u| 3|3 1 (3] 2 312 |2]|2]3 1 2 |12 2 2 |12 2 2 |12 2 313|322 |2 |2]3]3 3
CJIOBOCOYETAHUSA C
COOTBETCTBYIOLIU
MH KapTUHKaMH WU
OINUCAHUSIMU.
7 Ymeer KpaTKo
pacckazath o0 cebe, | 3 | 3 |2 |3 |2 |3 |2 |1|3|3|2|2|2|2|2|2|2|2|2|1|3 |3 |3 |3|2|2|2|3]|3 3

CBOUX YBJICHCHUAX.

8 YMeeT oOnHUCHIBATH

TIpEAMCTEL, sla|2|3|2|3|2|2|3|s|2|2|2|2|2|2|2|2|2|1|3|3|3|3|2|2|2|3|3]| 3
KapTUHKHU (4-5
IpeII0KEHUH)
9 YMeeT noHUMarTs Ha
CJIyX peub neaarora
u KOPOTRHC T o s a2 2 3|2 |1|2|3|1|2]2|1|2|2|2|2|2]2|3|2|3|2|2|2]2|3|3]| 3
AYyTCHTUYHbBIC
TCKCThI 1o
H3y4aeMoil Teme.
| Beero: 27291826 19]27] 2 [15]24]20]15]21] 2 16| 2| 2] 2 [18]23][17]28]26]26]22] 2 19] 2 [26]27] 29

HNToroBblii MOHUTOPHUHT MOKAa3aJ OYEHb XOPOIINUE PE3YJbTATHI M0 YCBOEHUIO MPOTrPaMMbl, 3aMETHO MPOCIEKUBACTCI JTUHAMUKA
10 BCEM IMAarHOCTUPYEMBIM acriekram. [louTu Bce yyamuecs rnokasaiu OTJIMYHOE 3HAHUE aHTJIMUCKOM JIEKCUKU 10 NPOUIEHHBIM TEMaM.
PebGsta Cc ymoBOJIBCTBHEM BBITIONHSUIM 3aJaHUs, TMPOSIBISUIM WHTEpec. B nuamorax JeTH YyBCTBOBaIM ceOs yBEpEeHHO, (pasbl,
IIOCTPOCHHBIE HA AHTJIMMCKOM $S3bIKE TPAMMATHYECKU IIPABWIBHBIC, IOPSAJOK CJIOB B ITOBECTBOBATEIBHOM M BOMNPOCHUTEIBHOM
MPEUIOKEHUSIX BEepHbIA. MOHOJIOTHYECKas peyb, coeprkaias 4-5 npeasioKEeHUN, TaK:Ke Y MHOTUX JAETEH JIOTMYECKU U TPaMMaTHYECKU
MpaBUJIbHAS.

VYyammecs CTajiy Jydile BOCIPUHUMATh aHIJIOS3BIYHYIO PE€UYb C ayJIMOHOCUTENS, MOHUMAIOT CYyTh YCIBIIIAHHOTO, MOT'YT KPAaTKO
nepesaTh Cojiep)KaHue, OTBETUTh HAa BOIPOCHI. BBISBICHBI BBICOKHE MOKA3aTEM MPU JAUArHOCTUKE (OHETUUYECKUX HABBIKOB, JIE€TH HE
MyTaroT 3BYKH, TPOTOBAPUBAIOT CJIOBA YETKO.



Caoanas Ta0Jnua pe3yibTATOB 00pa30BaTe/IbHOI /1eITeILHOCTH (AHIJIMIACKHUI s13bIK) rpynnbl Nel 3a 2021-2022 r.

YMeet, 3HaeT, BbINOJIHSAET Hy»xnaercs B He3HAYNTeJIbLHOM BoinosaHsieT 3a1aHus B
Kpurepnii 3a/1aHUS CAMOCTOSATEIbHO TOMOIIH eIarora CONPOBOJK/ICHNH NeAarora
Hdexadpp, Maii, Hdexadpp, Maii, Jexadpb, Maii,
2021r. 2022r. 2021r. 2022r. 2021r. 2022r.
1.3Haer Ha3BaHME CTpPaHbBl MU3y4yaeMOro 47% 53% 53% 47% 0% 0%
A3bIKA, €€ CTOJIULIbI, CUMBOJIBI
2.3HaeT 3BYKH M3y4aeMoro  s3bIKa,
0COOEHHOCTH WHTOHAIIMM OCHOBHBIX | 33% 50% 50% 43% 17% 7%
TUIIOB IIPEJIOKEHU
3.3HaeT cyer 60% 73% 40% 27% 0% 0%
4.3HaeTT JCKCUYECKUI MaTepra 31% 36% 62% 60% 7% 4%
5.YMeeT y4acTBOBaTh B AJIEMEHTAPHOM
Jajore, TOCTPOCHHOM Ha 3HAKOMOM 20% 27% 60% 60% 20% 13%
SI3BIKOBOM MaTepuare
6.YmMeer oTBeuaTb Ha  BOIPOCHI
rejiarora,  acCOUMMpOBATh  CNOBA M [ 400, 40% 5704 5704 6% 204
CJIOBOCOYETAHUS C COOTBETCTBYIOILIUMHU
KapTUHKAMU ¥ ONIMCAHUSIMH.
7.YMeeT KpaTKo pacckazaTb o ceOe, 43% 50% 570 50% 0% 0%
CBOMX YBJICUCHHSIX.
8.Ymeer OMHMCBIBATH  TIPEAMETBL, | oo, 43% 60% 530% 204 4%
KapTUHKU (4-5 npeioxKeH i)
9.YMmeer moOHMUMATh Ha CIyX pedb
merarora M KOpoTkue ayreHTHuHble | 40% 43% 60% S57% 0% 0%
TEKCTBI 10 U3y4aEMOU TEME.




