# Данные о результатах образовательной деятельности учащихся на примере группы № 1

## (учащиеся объединения «Говорим на английском»)

## (Пример оформления!)

### Мониторинг образовательной деятельности (англ. яз) в группе №1, декабрь, 2021г.

№		Критерий	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	изуч	ет название страны наемого языка, ее ницы, символы	3	3	2	3	2	3	2	2	3	3	2	3	2	1	2	2	2	2	3	2	3	3	3	3	3	2	2	3	3	3
2	Знае изуч особ инто	ет звуки паемого языка, бенности онации основных	2	3	1	3	1	2	3	1	3	3	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	3	3	3	2	2	2	2	2	3	3
3		ов предложений ет счет (1-10)	3	3	2	3	2	3	3	2	3	3	2	3	3	2	2	2	2	2	3	2	3	3	3	3	3	2	2	3	3	3
4	Знає	\ /		3			2	3	3			3		3		2		2		2				3	3	3	3		2	3	3	
	4.1	«Магазин игрушек»	2	3	1	3	2	3	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	2	3	2	2	3	3	2	2	2	2	3	3	3
	4.2	«Мой дом»	3	3	2	2	2	2	2	2	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	3	2	3	2	2	1	2	2	3	3
	4.3	«Мебель»	2	3	1	3	1	3	2	1	2	3	1	3	2	1	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2	2	2	2	3
	4.4	«Моя семья. Новый Год в моей семье»	3	3	2	3	2	3	2	2	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	3	3	3	2	2	2	2	3	3	3
	4.5	«Будем знакомы»	3	3	2	3	2	3	2	2	2	3	2	3	2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	3	2	2	2	2	3	3	3
	4.6	«Веселый двор»	2	3	2	2	2	2	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	1	2	2	1	3	3	2	2	2	1	2	2	2	3
	4.7	«В зоопарке»	2	3	2	3	2	3	2	1	2	3	2	2	2	1	2	2	2	1	2	2	2	2	3	2	2	2	2	2	2	2
	4.8	Фрукты и овощи	3	2	1	2	1	2	2	2	2	2	1	2	2	2	1	2	2	2	2	1	3	2	2	2	2	1	1	3	3	3
	4.9	День рождения	3	3	2	2	2	2	2	1	2	3	1	3	1	2	2	1	2	2	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
5	элем этик позд пред побл	ет участвовать в иентарном кетном диалоге: дороваться, дставиться, пагодарить, рощаться	3	3	2	3	2	3	2	1	2	3	2	2	2	1	2	2	2	2	3	2	3	3	2	2	2	2	2	3	3	3

No	Критерий	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
6	Умеет отвечать на																														
	вопросы педагога,																														
	ассоциировать слова																														
	и словосочетания с	2	3	1	2	1	2	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	1	2	2	3	2	2	2	2	2	2	2	2	3
	соответствующими																														
	картинками																													<sup> </sup>	
7	Умеет кратко			_			_	_						_			_		_	_			_		_		_		_		
	рассказать о себе,	3	3	2	3	2	3	2	2	2	3	2	3	2	2	2	2	2	2	3	2	3	3	3	2	2	2	2	3	3	3
	семье, увлечениях																													$\vdash$	<b>-</b>
8	Умеет составить	2	3	_	2	2	2	1	1	3	2	2	2	2	1	2	2	2	1	2	2	2	2	_	2	2	1	_	2		3
	краткое описание предмета	2	3	2	2	2	3	2	1	3	3	2	2	2	1	2	2	2	2	3	3	3	3	2	2	2	2	2	3	2	3
9	Умеет понимать на																														
	слух речь педагога,																														
	ребят, основное																														
	содержание	2	2	1	2	2	3	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	2	2	1	3	2	2	2	2	1	2	2	2	3
	облегченных текстов	2		1			3		1		3	1	2	2	1	2	2			2	1	3	2		2		1		2		
	с опорой на																														
	зрительную																													i '	
	наглядность																														
	Всего:	2,5	2,9	1,6	2,6	1,8	2,6	2,1	1,4	2,4	2,9	1,5	2,4	2	1,4	1,9	1,9	1,9	1,9	2,5	1,8	2,8	2,6	2,5	2,1	2,1	1,8	1,9	2,5	2,6	2,9

- 3 ребенок выполняет задания самостоятельно, знает, умеет, не нуждается в помощи педагога.
- 2 ребенок выполняет задания, знает, умеет, но нуждается в незначительной помощи педагога.
- 1 ребенок выполняет задания в сопровождении педагога.

Проведенный мной промежуточный мониторинг показал хорошие результаты по усвоению программы. Диагностика показала, что ребята хорошо владеют англоязычной лексикой обособленно, но не всегда могут правильно применить ее в речи, испытывают трудности при подборе слов при описании картинки. В элементарных этикетных диалогах дети показали очень хорошие результаты, воспитанники могут кратко рассказать о себе, семье, практически не нуждаясь в помощи педагога.

При мониторинге умения понимать речь на слух было установлено, что дети лучше воспринимают речь педагога, нежели аутентичный текст с аудионосителя, поэтому в дальнейшей работе планирую уделять больше внимания прослушиванию англоязычных текстов с аудионосителя.

Кроме того, часть детей показали низкие результаты по освоению фонетической стороны языка, дальнейшая работа будет направлена на работу над звукопроизношением.

# Мониторинг образовательной деятельности (англ. яз) в группе №1, май, 2022г.

№		Критерий	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	Знае	т традиции,																														
	обы	чаи и	2	_		_	_			_	2	2		_							_	_	2		_			_	_	2		2
	кулі	ьтуру страны	3	3	2	3	2	3	2	2	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	3	2	3	3	3	2	2	2	2	3	3	3
		наемого языка																														
2	Знае																															
	изуч	аемого языка,																														
	особ	бенности																														
	инто	онации	3	3	2	3	2	3	2	1	3	3	2	3	2	1	2	2	2	2	3	2	3	3	3	3	2	2	2	3	3	3
	осно	овных типов																														
	•	іложений																														
3		ет счет (1-12)	3	3	2	3	2	3	3	2	3	3	2	3	3	2	3	3	3	2	3	2	3	3	3	3	3	2	3	3	3	3
4		ет лексические																														
		ницы по темам:																													$\sqcup \sqcup$	
	4.1	«Времена года»	3	3	2	3	2	3	2	2	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	3	2	2	2	2	2	2	2	2	3
	4.2	«Дни недели»	2	3	1	3	1	3	2	1	2	3	1	2	2	2	2	2	2	2	2	1	3	2	2	2	2	1	2	2	2	2
	4.3	«Части тела»	3	3	1	2	2	2	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2	1	2	2	2	2
	4.4	«Одежда»	3	3	2	3	2	3	2	2	2	3	2	2	2	1	2	2	2	2	3	1	3	3	2	2	2	2	2	3	2	3
	4.5	«Я заболел»	2	3	2	2	1	2	2	1	2	3	2	2	2	2	2	2	1	2	2	2	2	2	3	2	2	1	2	2	3	3
	4.6	«Я здоров»	2	2	2	2	1	2	2	1	2	3	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3	2	2	2	2	2	3	3
	4.7	«Мои друзья»	3	3	2	3	2	2	2	2	3	3	2	2	2	1	2	2	2	1	2	2	3	2	2	2	2	2	2	3	3	3
	4.8	«Поход в кино»	2	3	2	2	2	3	2	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	1	3	2	3	2	2	2	2	2	2	3
	4.9	«Поход в цирк»	2	3	2	3	2	2	2	2	2	3	2	2	2	1	2	2	2	1	2	2	3	3	2	2	2	2	2	3	3	3
	4.10	«Поход по магазинам»	3	3	2	3	2	3	2	2	2	3	2	2	2	1	2	2	2	2	2	1	3	3	2	2	2	2	2	3	2	3
	4.11	«Поездка к																														
		другу в	3	3	2	2	2	3	2	2	2	3	1	2	2	2	2	2	2	1	2	2	3	3	2	2	2	2	2	3	3	3
		Лондон»																														
	4.12	«Английские	3	2	2	2	2	2	2	1	3	2	1	2	2	2	2	2	2	1	3	2	2	2	3	2	2	2	2	3	2	3
	4.65	сказки»								-			_			_				_												
	4.13	«Профессии»	2	3	2	2	2	3	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	2	3	2	2	3	2	2	2	2	2	2	3	3
5		ет участвовать																														_
	В	элементарном	3	3	1	2	2	3	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	3	2	3	2	2	2	2	2	3	3
	диал	юге,					]											]		]											<u> </u>	

№	Критерий	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
	построенном на знакомом языковом																														
	материале																														
6	Умеет отвечать на																														
	вопросы																														
	педагога,																														
	ассоциировать																														
	слова и	3	3	1	3	2	3	2	2	2	3	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	3	3	2	2	2	2	3	3	3
	словосочетания с																														
	соответствующи																														
	ми картинками и																														
	описаниями.																														
7	Умеет кратко												_												_						•
	рассказать о себе,	3	3	2	3	2	3	2	1	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	3	3	3	3	2	2	2	3	3	3
8	СВОИХ УВЛЕЧЕНИЯХ.																														
0	Умеет описывать																														
	предметы, картинки (4-5	3	3	2	3	2	3	2	2	3	3	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	3	3	3	3	2	2	2	3	3	3
	картинки (4-5 предложений)																														
9	Умеет понимать на																														
	слух речь педагога																														
	и короткие	2	2	1	_	_		_	1	_	2		2	_	1	2					_	2	_	_	_			_	_		2
	аутентичные	2	3	1	2	2	3	2	1	2	3	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	3	2	3	2	2	2	2	3	3	3
	тексты по																														
	изучаемой теме.																														
	Всего:	2,7	2,9	1,8	2,6	1,9	2,7	2	1,5	2,4	2,9	1,5	2,1	2	1,6	2	2	2	1,8	2,3	1,7	2,8	2,6	2,6	2,2	2	1,9	2	2,6	2,7	2,9

**Итоговый мониторинг** показал очень хорошие результаты по усвоению программы, заметно прослеживается динамика по всем диагностируемым аспектам. Почти все учащиеся показали отличное знание английской лексики по пройденным темам. Ребята с удовольствием выполняли задания, проявляли интерес. В диалогах дети чувствовали себя уверенно, фразы, построенные на английском языке грамматически правильные, порядок слов в повествовательном и вопросительном предложениях верный. Монологическая речь, содержащая 4-5 предложений, также у многих детей логически и грамматически правильная.

Учащиеся стали лучше воспринимать англоязычную речь с аудионосителя, понимают суть услышанного, могут кратко передать содержание, ответить на вопросы. Выявлены высокие показатели при диагностике фонетических навыков, дети не путают звуки, проговаривают слова четко.

# Сводная таблица результатов образовательной деятельности (английский язык) группы №1 за 2021-2022 г.

Критерий		, выполняет остоятельно	·	незначительной и педагога		г задания в нии педагога
Критерии	Декабрь, 2021г.	Май, 2022г.	Декабрь, 2021г.	Май, 2022г.	Декабрь, 2021г.	май, 2022г.
<b>1</b> .Знает название страны изучаемого языка, ее столицы, символы	47%	53%	53%	47%	0%	0%
2.Знает звуки изучаемого языка, особенности интонации основных типов предложений	33%	50%	50%	43%	17%	7%
3.Знает счет	60%	73%	40%	27%	0%	0%
4.Знаетт лексический материал	31%	36%	62%	60%	7%	4%
<b>5.</b> Умеет участвовать в элементарном диалоге, построенном на знакомом языковом материале	20%	27%	60%	60%	20%	13%
<b>6.</b> Умеет отвечать на вопросы педагога, ассоциировать слова и словосочетания с соответствующими картинками и описаниями.	37%	40%	57%	57%	6%	2%
<b>7.</b> Умеет кратко рассказать о себе, своих увлечениях.	43%	50%	57%	50%	0%	0%
8.Умеет описывать предметы, картинки (4-5 предложений)	33%	43%	60%	53%	7%	4%
<b>9.</b> Умеет понимать на слух речь педагога и короткие аутентичные тексты по изучаемой теме.	40%	43%	60%	57%	0%	0%